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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val., V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 9.00–11.00, 16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  
br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams:
„Jei mane mylite, – jūs laikysitės mano įsaky-

mų; aš paprašysiu Tėvą, ir jis duos jums kitą 
Globėją, kuris liktų su jumis per amžius, – Tie-
sos Dvasią, kurios pasaulis neįstengia priimti, 
nes jos nemato ir nepažįsta. O jūs ją pažįstate, 
nes ji yra pas jus ir bus jumyse.

Nepaliksiu jūsų našlaičiais – ateisiu pas jus. 
Dar valandėlė, ir pasaulis manęs nebematys. O 
jūs mane matysite, nes aš gyvenu ir jūs gyven-
site. Tai dienai atėjus, jūs suprasite, kad aš esu 
savo Tėve, ir jūs manyje, ir aš jumyse. Kas pri-
pažįsta mano įsakymus ir jų laikosi, tas tikrai 
mane myli. O kas mane myli, tą mylės mano 
Tėvas, ir aš jį mylėsiu ir jam apsireikšiu.“

EVANGELIJA (Jn 14, 15–21)   

Jei kas mane myli, 
laikysis mano žodžio,– 

sako Viešpats,– 
ir mano Tėvas jį mylės; 
ir mes pas jį ateisime ir 

apsigyvensime.  
Jn 14, 23 

TEATRALIZUOTAS VAKARAS „IŠ TAMSOS Į ŠVIESĄ“  BERNARDINUOSE
Gegužės 21 d., sekmadienį, 18.30 val. kviečiame į aktoriaus ir muzikanto Mariaus Repšio auto-
rinį vakarą Bernardinų bažnyčioje. 
Ne kartą scenoje matytas grojant fortepijonu, išbandęs saksofoną, daugybę kartų pasirodęs kaip 
atlikėjas ir dainų autorius su grupe „Basas Pegasas”, Marius Repšys šį kartą pristatys dar kitokią 
paties kurtą muziką ir eiles.

„Norisi žmonėms suteikti vilties. Vakaro pavadinimas „Iš tamsos į šviesą“ simbolizuoja gėlę, leliją, 
kuri iš dumblo, pelkių siekia saulės, t.y. aukštesnio pažinimo, Dievo. Dauguma mūsų gyvename 
tamsiame periode, gal net tamsoje. Bet išeitis visada yra. Tereikia pasisukti, kaip augalas, gėlė, 
medis į ten, kur šviesu. Manau, reikia siekti to pažinimo, kurį norėdamas, gali atrasti kiekvienas“, 
mintimis apie kūrybinį sumanymą dalijasi Marius Repšys. 
Kartu su Mariumi vakare dalyvaus Joris Sodeika (fortepijonas / improvizacijos) ir Karolina Glins-
kaitė (sopranas /eilės / improvizacijos).

INFORMACIJA DĖL REGISTRACIJOS Į PARAPIJOS STOVYKLĄ
Registracija į parapijos vasaros stovyklą liepos 3–9 d. stovyklavietėje „Bebrusai“, Molėtų r. eina į 
pabaigą – vietų kambariuose ir nameliuose jau nebeliko. Nespėjusius užsiregistruoti, bet norinčius 
dalyvauti registruosime į „rezervinį“ sąrašą, iš kurio bus galimybė persikelti į dalyvių sąrašą (jei 
dėl kokių nors priežasčių kas nors atsisakys dalyvauti iš suspėjusių užsiregistruoti sąrašo). 
Dar yra vietų gyventi stovykloje savo atsivežtose palapinėse, tad norintys dar gali spėti užsiregis-
truoti, nurodant, kad gyvens palapinėje. 
Plačiau apie registraciją į parapijos stovyklą – informacijoje www.bernardinuparapija.lt (https://
www.bernardinuparapija.lt/pradinis/skelbimai/574-parapijos-vasaros-stovykla-2023).   

VI VELYKŲ SEKMADIENIS 2023 gegžės 14 d.Nr. 888 (20)

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM
Gegužės 29 d., pirmadienį, 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su  
br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. 
Žiūrėsime. amerikiečių psichologinę dramą  „Magnolija“ (1999 m.), 
kurią parašė, režisavo ir bendrai prodiusavo Paulas Thomas Ander-
sonas. Filmas buvo nominuotas net trims „Oskarams“, gavo „Auk-
sinį gaublį“, jame vaidina garsųs aktoriai Tom Cruise, Willima H. 
Macy, Julianne Moore ir kt.
Ši istorija nutinka San Fernando slėnyje vieną lietingą dieną – įvykus 

virtinei sutapimų bei atsitiktinumų, skirtingų žmonių veiksmų, jų gyvenimo istorijų ir likimų, 
kurie netikėtai susikirs, prasiskverbs vienas į kitą ir išliks nepamirštami. 
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 
10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, 
pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.
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VI VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 8, 5–8. 14–17: Dėjo ant jų rankas, ir tie gavo Šventąją Dvasią
Ps 66. P.: Šlovinkite Dievą džiaugsmo šūksniais, visos šalys. / Aleliuja.

1 Pt 3, 15–18:  Kūnu numarintas, o dvasia atgaivintas
Jn 14, 15–21: † Aš paprašysiu Tėvą, ir jis duos jums kitą Globėją

Birželio I-ąjį sekmadienį minima Tėvo diena

Prisikėlęs Jėzus mus 
kviečia naujai išgirsti 
Dievo meilės žinią, 
grindžiančią mūsų 
džiaugsmą ir viltį. Jei 
noriu įtikinamai liudyti 
kitiems, turiu pirmiausia 
savęs paklausti: kas man 

įtikinamai rodo Dievo meilę? Reginių išpaikintą 
mūsų vaizduotę sunku nustebinti triumfalistiniais 
įvaizdžiais. Dievo šlovės slėpinį atskleidžia tiesa 
apie Dievo nusižeminimą, pradedant Jėzaus 
gimimu ėdžiose ir baigiant Golgotos kryžiumi. 
Dievas apiplėšia save, savanoriškai atsisako savo 
galios ir apsireiškia kaip bejėgis, atmetantis bet 
kokį smurtą. Tai leidžia naujai suvokti Dievo 
įsakymus: jie nėra primetami prievarta.
Meilės įsakymą dabar jau girdime iš Prisikėlu-
siojo lūpų. Jėzus pabrėžia, kad g yvenimas pagal 
jo mokymą yra meilės padarinys: „Jei mane 
mylite, jūs laikysitės mano įsakymų.“ Mūsų 
meilė Dievui yra atsakymas į jo meilę mums. Ta-
čiau tai ne Dievo keliama sąlyga, bet nepelnyta 
dovana. Dėl besąlyginės Dievo meilės jo įsakymai 
įg yja kitą skambesį. Jei į Dievo meilę atsiliepiu 
visa širdimi, tuomet neverčiamas ir be prievartos 
gerbsiu savo tėvus, nežudysiu, nesvetimausiu, 
mylėsiu artimą ir sugebėsiu priimti save kaip my-

limą Dievo vaiką. Išganymo džiaugsmas reiškia 
išsilaisvinimą iš egoistinio užsisklendimo savyje 
ir atsivėrimą meilei. 
Šventasis Augustinas sakė: „Mylėk ir daryk ką 
nori.“ Ar iš tikrų jų galime elgtis savo nuožiū-
ra, nepaisydami jokių suvaržymų? Tikra meilė 
nesuderinama su Dievo įsakymų laužymu. Meilė 
neįmanoma ten, kur nėra Dievo. Ten atsiranda 
liūdesys, vedantis į mirtį. Dekalogas nepakei-
čiama meilės logika ir jos tikrumo laidas. Tie 
vidiniai meilės principai neatima jos grožio, bet 
padaro ją įmanomą. Į Dievo meilę atsiliepiame 
vykdydami jo įsakymus. Kas tai pažino, tas 
pasilieka Dieve, ir Dievas jame. Vykdydami 
meilės įsakymą, nesame palikti našlaičiais. 
Mums padeda Jėzaus žadėtasis Globėjas, Tiesos 
Dvasia, „kurios pasaulis neįstengia priimti, nes 
jos nemato ir nepažįsta“.
Tikroji meilė neatskiriama nuo kryžiaus. Meilė 
atleidžia ir pasitiki (plg. 1 Kor13). Ji viskuo 
viliasi, nukreipia į tai, kas žmoguje gražiausia. 
Kas įtikės Jėzaus skelbiama meile, tas nuga-
lės. Tokios pergalės ženklas buvo šventojo Jono 
Pauliaus II g yvenimas. Jis apkabino kryžių ir 
atkreipė pasaulio dėmesį į gailestingą ją Dievo 
meilę.
 

Iš Leidinio „Bažnyčios žinios“

SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAS BERNARDINUOSE  
BUS TEIKIAMAS GEGUŽĖS 28 D.        

Gegužės 28 d. 10.30 val. šv. Mišių metu mūsų bažnyčioje bus teikiamas Sutvirtinimo sakramen-
tas. Šv.Mišias aukos ir Sutvirtinimo sakramentą teiks vyskupas Arūnas Poniškaitis. 
Pasiruošę Sutvirtinimo sakramentui kitose parapijose ir norintys priimti Sutvirtinimo sakramen-
tą Bernardinų bažnyčioje skambinkite tel. +370 616 96929.
Laukiame gražios šventės Sekminių dieną!

ŠEIMOS IR ASMENS SAVIUGDOS CENTRAS „BENDRAKELEVIAI“ KVIEČIA       
ŠASC „Bendrakeleiviai“ kviečia registruotis į rugsėjo mėnesį prasidėsiančią  IŠĖJIMO IŠ SKY-
RYBŲ grupę, kuri skirta įvairaus amžiaus vyrams ir moterims, patyrusiems skyrybas ir išgyve-
nantiems santuokos griūties sukeltą krizę ar tebejaučiantiems psichologinius, emocinius ir socia-
linius skyrybų padarinius. Grupė tinka ir asmenims, esantiems santykių krizėje.
Programą parengė „Bendrakeleivių” įkūrėjai: psichologė dr. Rasa Bieliauskaitė, ilgametė grupių 
palydėtoja ir knygos “Įskaudinta meilė. Skyrybos: išgyventi ir kilti” sudarytoja Elvyra Kučins-
kaitė, kunigas Antanas Saulaitis SJ.
Grupės pradžia: 2023 m. rugsėjis, programos trukmė: 15 kassavaitinių užsiėmimų.
Savaitės diena: bus paskelbta, laikas: 18.15 – 20.15 val.
Adresas: Didžioji g. 34, Vilnius. Daugiau informacijos ir registracija: www.bendrakeleiviai.lt 
Registracija jau vyksta.

Mielieji, nuoširdžiai dėkojame visiems šiais metais pasinaudojusiems 
įstatymo suteikta teise ir parėmusiems Vilniaus Bernardinus dalimi savo 
sumokėto gyventojų pajamų mokesčio. 
Telaimina Jus Dievas!

1,2%

„KULTŪROS NAKTIES“ RENGINYS –  
EKSKURSIJA PO BERNARDINŲ BAŽNYČIĄ        

Kaip ir kasmet „Kultūros nakties“ programos metu, birželio 16 d., 
Vilniaus Bernardinų bažnyčia bus atvira lankytojams. 
19 val. gidas Alvydas kviečia žmones į ekskursiją po bažnyčią – 
pasivaikščiosite vienuolyno koridoriais, senais sraigtiniais laiptais 
pakilsite į bažnyčios palėpę, o iš ten išvysite pačią gražiausią Vil-
niaus senamiesčio bažnyčių bokštų panoramą. 
Norinčius dalyvauti ekskursijoje kviečiame registruotis  
tel. +370 682 40216 arba el. paštu pranciskonunamai@inbox.lt
Gražaus „Kultūros nakties“ šurmulio!

SEKMADIENIO SRIUBA 
Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vai-
šins Bernardinų Išklausymo centras.
Kviečiame ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!


